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Базар-Коргон шаардык Кеңешинин агрардык, 

айыл чарба,муниципиалдык,жайыт жерлер, архитектура, курулуш, 

кадастр, экология боюнча туруктуу коллиссиянын 
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Базар-Коргон шаардык кеңешине №01-30/53,20.05.2026-жылы кириштелген санду 
катында Базар-Коргон шаар мэри Асанов. А. Р. Базар-Коргон шаардык кеңешинин 
биринчи орун басары Д.А Хамиткулова, жазган жана виза менен агрардык, айыл чарба, 
мун иди пи ал дык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 
комиссиясына чыгарылган. Катта Базар-Коргон шаарында ЕӨРБ нын каржылоосу менен 
таза суу жана канализация системасын калыбына келтируу долбоорунун алкагында 
жүргүзүлүп жаткан иштерди турмушка ашыруу максатында, Кеңеш айыл өкмөтүнүн 
карамагындагы Кызыл-Октябрь участкасындагы 2,00 га., Сейдикум айыл өкмөтүнү 
карамагындагы Чоң-Курулуш участкасындагы 5,00 га., жана Акман айыл өкмөтүнүн Карача 
айылында жайгашкан Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 
мамлекеттик мулкту башкаруу боюнча фондунун балансындагы 0,75 га чарчы метир жер 
аянттарын таза суу кампасын (водазабор) жана саркынды сууларды тазалоочу курулма 
(очистное сооружение) куруу учун муниципалдык менчике реестрине кабыл алууга 
макулдук берууну суранып кайрылган. Кыргыз Республикасынын " Мүлккө 
муниципалдык менчик жөнүндө" мыйзамынын 19- беренесине жана " Жергиликтуу 
мамлекеттик администрация жана жергиликтуу өз алдынча башкару органдары жөнүндө" 
мыйзамынын 34- беренесине ылайык, Кеңеш айыл өкмөтүнүн карамагындагы Кызыл- 
Октябрь участкасындагы 2,00 га., Сейдикум айыл өкмөтүнү карамагындагы Чоң-Курулуш 
участкасындагы 5,00 га., жана Акман айыл өкмөтүнүн Карача айылында жайгашкан 
Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу мамлекеттик мулкту 
башкаруу боюнча фондунун балансындагы 0,75 га метир жер аянттарын Базар-Коргон 
шаарынын мэриясынын муниципалдык менчик реестрине кабыл алууга макулдук беруу 
жагы. Базар-Коргон шаардык кеңешинин кезексиз сессиясына сунушталсын.

Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык 
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Базар-Коргон шаардык кеңешине №01-30/44,24.04.2026-жылы кириштелген санду 
катында Базар-Коргон шаар мэрдин биринчи орун басары Т С Исаев. Базар-Коргон шаардык 
кеңешинин төрагасы К.К. Анарбеков ко кайрылып сунуш жазган жана виза менен агрардык, 
айыл чарба, муниципиалдык,жайыт жерлер,архитектура, курулуш,кадастр,экология 
боюнча туруктуу комиссиясынын чыгарылган. Катта Базар-Коргон шаарына Үч-Эмчек 
участкасынын № 32 контурундагы 5,00 га жер аянтына мусордук полигон куруу учун " 
Айыл чарба багытындагы жерлери" жерлер категориясына которуу (трансформациялоо) 
жана ажыратуу учун, Кыргыз Республикасынын 2025-жылдын 18-июлундагы № 149 Жер 
кодексине жана Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 4- 
ноябрындагы N° 665 токтому менен бекитилген " Жер участокторун которуу 
(трансформациялоо) тартиби жөнүндө Жобону бекитуу тууралуу" жобого негиз жерге 
жайгаштыруу көктөмөсүн түзүү учун. Кыргыз Республикасынын Министерлер Кабинетине 
караштуу Жер ресурстары, кадастр,геодезия жана картография боюнча мамлекеттик 
агенттиктин "Кыргызмамжердолбоорлоо"жерге жайгаштыруу боюнча мамлекеттик 
ишканасынын Джалал-Абад филиалынын 27.11.2025-жылдагы №01-05/1105 сандуу 
корутундусун негизинде. Кыргыз Республикасынын Министерлер Кабинетине караштуу 
Жер ресурстары, кадастр,геодезия жана картография боюнча мамлекеттик агенттиктин 
"Кыргызмамжердолбоорлоо"жерге жайгаштыруу боюнча мамлекеттик ишканасынын 
Туштук аймактык топурак-агрохимиялык станция филиалынын 04.12.2025-жылдагы 
N901-5/1084 сандуу корутундусун негизинде. Ноокен району аралык ооруулардын алдын 
алуу жана мамлекеттик санитардык эпидемиологиялык көзөмөлдөө борборунун Базар- 
Коргон райондук бөлүмүнүн №01-15/78 09.02.2026 жылдын сандуу корутундусун 
негизинде. Джалал-Абад электр тармактар ишканасынын Базар-Коргон райондук электр 
тармактары ишканасынын 19.12.2025-жылдагы N937-01-10/460 сандуу корутундусун 
негизинде. Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык 
көзөмөл министрлигинин Кыргыз геология кызматынын 29.01.2026-жылдагы № 03-9/471 
сандуу пайдалуу кен чыккан жерлер жоктугу аныктыгы жөнүндө корутундусун негизинде. 
Кыргыз Республикасынын Маданият,маалымат,спорт жана жаштар саясаты 
министрлигинин 29.12.2025-жылдагы №05-3/15245 сандуу тарыхый-маданий мурас 
обьекттери жок экендиги боюнча корутундусу негизинде. Кыргыз Республикасынын



Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлигинин Джалал- 
Абад регионалдык башкармалыгынын 17.04.2026-жылдагы №01-04/1108 сандуу 
корутундусун негизинде. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 
Жер ресурстары, кадастр, геодезия жана картография боюнча мамлекеттики агенттиктин 
Базар-Коргон филиалынын 2б.12.2025-жылдагы №01-5/1021 сандуу корутундусун 
негизинде. Кыргыз Республикасынын айыл чарба министрлигине караштуу Суу 
ресурстары кызматынын Джалал-Абад суу чарба башкармалыгына караштуу Базар-Коргон 
райондук суу чарба башкармалыгынын 22.12.2025-жылдагы №01-6/861 сандуу 
корутундусун негизинде. Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигинин 
Джалал-Абад облусу боюнча башкармалыгынын 13.03.2026-жылдагы №01-16/270 сандуу 
корутундусун негизинде. Археолог А. К. Рыскелдиевтин тарыхый-маданий экспертиза 
корутундусу. Базар-Коргон райондук агрардык өнүктүрүү башкармалыгынын 11.02.2026 
жылдагы №01-6/165 сандуу корутундусун негизинде. Кыргыз Республикасынын 2025- 
жылдын 18-июлундагы № 149 Жер Кодексинин 21- беренесине жана Кыргыз 
Республикасынын Министерлер Кабинетинин 2024-жылдын 4-ноябрындагы № 665 
токтому менен бекитилген " Жер участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби 
жөнүндө Жобону бекитуу тууралу " жобого негиз Базар-Коргон шаарына караштуу Үч- 
Эмчек участкасынын № 32 контурундагы 5,00 га жер аянтына мусордук полигон куруу 
учун " Айыл чарба багытындагы жерлери" жерлер категориясынан "Өнөр жайынын, 
транспорттун, байланыштын, энергетиканын,коргонуунун жерлери жана башка жерлер" 
категориясына которуу (трансформациялоо) жана корутундардын негизинде ажыратуп 
беруу жагы. Базар-Коргон шаардык кеңешинин кезексиз сессиясына сунушталсын.
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айыл чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 
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Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык, айыл чарба, муниципиалдык, 
жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 
комиссиясынын

Базар-Коргон шаардык кеңешинин торагасы, Базар-Коргон шаардык 
кеңешине №01-30/43 чыгыш сандуу 24.04.2026-жылкы Базар-Коргон 
шаарынын вице-мэри Т.Исаевтен Базар-Коргон шаардык кеңешинин торагасы 
К.Анарбековко тушкон катты виза коюп, агрардык, айыл чарба, 
муниципиалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш,кадастр,экология 
боюнча туруктуу комиссиясына чыгарган. Катта Кыргыз Республикасынын 
2025-жылдын 18-июлундагы №149 Жер Кодексинин 21-беренесине жана 
Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 4- 
ноябрындагы №665 токтому менен бекитилген “Жер участокторун которуу 
(трансформациялоо) тартиби жөнүндө Жобого” негиз Базар-Коргон шаарына 
караштуу Үч-Эмчек участкасынын №13а контурундагы 7,40 га жер аянтына 
социалдык объектерди куруу үчүн “Айыл чарба багытындагы жерлер” 
категориясынан “Өнөр жайынын, транспорттун, байланыштын,
энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка жерлер” категориясына 
которуу (трансформациялоо) жана ажыратуу үчүн Базар-Коргон шаардык 
кеңешинин кезектеги сессиясында карап жерлерди которууга
(трансформациялоого) макулдук берүү сунушталган.

Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык, айыл чарба,
муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология 
боюнча туруктуу комиссиясы жогорудагы сунушту баардык тиркелген 
материалдары менен карап чыгып, төмөнкү чечимге келди: Базар-Коргон 
шаарына караштуу Үч-Эмчек участкасынын №13а контурундагы 7,40 га жер 
аянтына социальдык объект куруу үчүн “Айыл чарба багытындагы жерлер” 
категориясынан “Өнөр жайынын, транспорттун, байланыштын,
энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка жерлер” категориясына 
которуу (трансформациялоо) жана ажыратууга макулдук берүү жагы Базар- 
Коргон шаардык кеңешинин кезексиз сессиясына сунушталсын.

Базар-Коргон шаардык кенешинин агрардык, айыл чарба,
муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология
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